
 
 

 

Roser Romeu Rochera, secretària accidental del Consell Comarcal de l’Alt Penedès, 
  
CERTIFICO: Que el Ple del Consell Comarcal de l’Alt Penedès, en sessió de 14 de 
novembre de 2024, va aprovar, entre d’altres, i a reserva dels termes que resultin de 
l’aprovació de l’acta corresponent, l’acord següent: 
 
“5- Aprovar inicialment la modificació de diverses ordenances fiscals del Consell 
Comarcal de l’Alt Penedès. 
 
EL  text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals, aprovat pel Reial Decret 
Legislatiu 2/2004, de 5 de març,  estableix en els seus articles 15 a 19 el procediment 
per a l’aprovació i modificació de les Ordenances fiscals reguladores dels tributs locals. 
 
En el cas d’imposició de nous tributs, les Ordenances fiscals hauran d’aprovar-se 
simultàniament a l’adopció dels respectius acords d’imposició. L’article 16.1 del text legal 
esmentat estableix que les Ordenances fiscals contindran com a mínim la determinació 
dels elements tributaris, el règim de declaració i d’ingrés, així com les dates d’aprovació 
i d’inici de la seva aplicació. 
 
Quan es modifiquen les Ordenances fiscals els acords de modificació han de contenir la 
nova redacció dels preceptes afectats. 
 
La publicació dels textos actualitzats de les ordenances fiscals resulta necessària, a fi de 
donar compliment al que estableix l’article 85 de la  Llei 58/2003, de 17 de desembre, 
General Tributària, ja que aquestes han de complir la doble funció de servir com a eina 
normativa fonamental de gestió dels tributs locals i alhora comunicació informativa amb 
la ciutadania. 
 
En l’exercici d’aquestes competències, el Consell Comarcal de l’Alt Penedès té atribuïda 
la potestat reglamentària d’acord amb el previst en l’article 14.2c del Decret Legislatiu 
4/2003, de 4 de novembre, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei de l’organització 
comarcal de Catalunya, en l’article 4.1.a) de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les 
bases del règim local, en l’article 8.1.a), del text refós de la Llei municipal i de règim local 
de Catalunya, aprovat pel Decret Llei 2/2003, de 28 d’abril, i en l’article 128 de la Llei 
39/2015, d’1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
publiques.  
 
En base a les facultats atorgades per la normativa esmentada, aquesta corporació té 
capacitat per desenvolupar, dins de l’esfera de les seves competències, el que disposin 
les lleis estatals o autonòmiques, i pot dictar disposicions administratives de caràcter 
general i de rang inferior a llei, sense que, en cap cas, aquestes disposicions puguin 
contenir preceptes contraris a les lleis. 
 
D’acord amb l’establert a l’article 49 i 70.2 de la Llei reguladora de les bases del règim 
local, a l’article 178 del Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya i als 
articles 60 a 66 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s’aprova el Reglament 
d’obres, activitats i serveis dels ens locals de Catalunya, correspon al Ple l’aprovació 
inicial de les ordenances i reglaments locals, establint un període d’informació pública i 
audiència als interessats per un termini mínim de 30 dies per a la presentació de 
reclamacions i al·legacions. 



 
 

 

 
Atesa la relació d’ordenances i la proposta dels diferents serveis per a l’actualització / 
derogació per a l’exercici 2025, següent: 
 
 ORDENANÇA FISCAL NÚM. 1: REGULADORA DE LA TAXA PER LA PRESTACIÓ 

DEL SERVEI D’AJUDA A DOMICILI I ALTRES SERVEIS ASSISTENCIALS 
Es proposa derogar-la. Els casos de SAD SOCIAL, ja tenen una valoració de situació 
de vulnerabilitat alta i en els últims tres anys no s'ha donat cap cas de copagament. 
 

 ORDENANÇA FISCAL NÚM. 2: REGULADORA DE LA TAXA PER A LES 
REPRODUCCIONS DE DOCUMENTS D’ARXIU. S’actualitza d’acord amb l’Ordre  
CLT/80/2023, de 10 d'abril, per la qual es dona publicitat a les taxes que gestionen 
el Departament de Cultura i les entitats que en depenen. 

 
 ORDENANÇA FISCAL NÚM. 3: REGULADORA DEL PREU PÚBLIC PER A LA 

PRESTACIÓ PUNTUAL DELS SERVEIS D’ASSESSORAMENT I D’ASSISTÈNCIA 
TÈCNICA. No es modifica. 

 
 ORDENANÇA FISCAL NÚM. 4: REGULADORA DEL PREU PÚBLIC PER A LA 

PRESTACIÓ DE SERVEIS INFORMÀTICS I DE TELECOMUNICACIONS 
Es proposa derogar-la. Igualment, es proposa que l’actual ordenança 13 passi a ser 
la número 4 segons el nou índex que es proposa aprovar. 
 

 ORDENANÇA FISCAL NÚM. 5: PREU PÚBLIC PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI 
DE TRANSPORT ESCOLAR COL·LECTIU NO OBLIGATORI PER A L’ALUMNAT 
DE NIVELLS EDUCATIUS OBLIGATORIS I D’ESTUDIS POST OBLIGATORIS 
ESCOLARITZATS A LA COMARCA DE L’ALT PENEDÈS. No es modifica. 
 

 ORDENANÇA FISCAL NÚM. 6: PREU PÚBLIC PER LA PRESTACIÓ DE SERVEIS 
DE L’ESCOLA DE MÚSICA DE L’ALT PENEDÈS. No es modifica. 
 

 ORDENANÇA FISCAL NÚM. 7: TAXA PER LA PRESTACIÓ DELS SERVEIS 
TÈCNICS DE PREVENCIÓ I CONTROL AMBIENTAL D’ACTIVITATS I DE 
PREVENCIÓ I SEGURETAT EN MATÈRIA D’INCENDIS EN ESTABLIMENTS, 
ACTIVITATS, INFRAESTRUCTURES I EDIFICIS. S’incrementen les tarifes tenint en 
compte costos salarials i de l'IPC acumulat en un 2,50% d'aquells informes que són 
bàsics, de tipus classificació d’activitats o similars. Les tarifes d'emissió d'informes 
tècnics s'incrementen un 10%. 
 

 ORDENANÇA FISCAL NÚM. 8: Derogada. 
 

 ORDENANÇA FISCAL NÚM. 9: REGULADORA DEL PREU PÚBLIC PER LA 
PRESTACIÓ D’ACTIVITATS I SERVEIS DE JOVENTUT. S’actualitza tenint en 
compte costos salarials i de l'IPC acumulat en un 2,50%. 
 

 ORDENANÇA FISCAL NÚM. 10: REGULADORA DEL PREU PÚBLIC PER A LA 
PRESTACIÓ DEL SERVEI D’ATENCIÓ DOMICILIÀRIA A LES PERSONES EN 
SITUACIÓ DE DEPENDÈNCIA. S’actualitza l’IRSC de 2024 i els preus del servei 
segons Contracte Programa signat. Es proposa nova numeració segons nou índex 
sent la núm.1. 



 
 

 

 
 ORDENANÇA FISCAL NÚM. 11: Es va fusionar amb l’ordenança núm. 5 

 
 ORDENANÇA FISCAL NÚM. 12: Derogada 

 
 ORDENANÇA FISCAL NÚM. 13: REGULADORA DEL PREU PÚBLIC PER A LA 

UTILITZACIÓ DE LES CARPES DEL CONSELL COMARCAL DE L’ALT PENEDÈS. 
No es modifica. Es proposa nova numeració segons nou índex sent la núm. 4. 

 
 ORDENANÇA FISCAL NÚM. 14: REGULADORA DE LA TAXA PER A LA 

UTILITZACIÓ PRIVATIVA DE LA SALA D’ACTES DEL CONSELL COMARCAL DE 
L’ALT PENEDÈS. No es modifica. Es proposa nova numeració segons nou índex sent 
la núm. 8. 

 
Vist l’estudi econòmic i l’informe emès, de data 30 d’octubre de 2024, per l’interventor  
en el que informa que es fiscalitza amb conformitat l’expedient de modificació de les 
ordenances fiscals per a l’exercici 2025. 
 
Vist l’informe emès per la secretària accidental de la corporació. 
 
L’aprovació de les ordenances i reglaments és una competència atribuïda al Ple de la 
corporació amb caràcter indelegable, d’acord amb el que estableixen els articles 52.2d i 
52.4 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 de abril, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei 
municipal i de règim local de Catalunya i només requereix l’aprovació per la majoria 
simple, a tenor dels articles 22.2d i 47 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les 
bases del règim local. 
 
S’ACORDA: 
 
1- Derogar les ordenances fiscals següents: 

 
 ORDENANÇA FISCAL NÚM. 1: REGULADORA DE LA TAXA PER LA 

PRESTACIÓ DEL SERVEI D’AJUDA A DOMICILI I ALTRES SERVEIS 
ASSISTENCIALS. 
 

 ORDENANÇA FISCAL NÚM. 4: REGULADORA DEL PREU PÚBLIC PER A LA 
PRESTACIÓ DE SERVEIS INFORMÀTICS I DE TELECOMUNICACIONS. 
 

2- Aprovar l’índex d’ordenances fiscals del Consell Comarcal de l’Alt Penedès següent: 
 
 ORDENANÇA FISCAL NÚM. 1: REGULADORA DEL PREU PÚBLIC PER A LA 

PRESTACIÓ DEL SERVEI D’ATENCIÓ DOMICILIÀRIA A LES PERSONES EN 
SITUACIÓ DE DEPENDÈNCIA 

 
 ORDENANÇA FISCAL NÚM. 2: REGULADORA DE LA TAXA PER A LES 

REPRODUCCIONS DE DOCUMENTS D’ARXIU 
 
 ORDENANÇA FISCAL NÚM. 3: REGULADORA DEL PREU PÚBLIC PER A LA 

PRESTACIÓ PUNTUAL DELS SERVEIS D’ASSESSORAMENT I 
D’ASSISTÈNCIA TÈCNICA 



 
 

 

 
 ORDENANÇA FISCAL NÚM. 4: REGULADORA DEL PREU PÚBLIC PER A LA 

UTILITZACIÓ DE LES CARPES DEL CONSELL COMARCAL DE L’ALT PENEDÈS 
 

 ORDENANÇA FISCAL NÚM. 5: REGULADORA DEL PREU PÚBLIC PER LA 
PRESTACIÓ DEL SERVEI DE TRANSPORT ESCOLAR COL·LECTIU NO 
OBLIGATORI PER A L’ALUMNAT DE NIVELLS EDUCATIUS OBLIGATORIS I 
D’ESTUDIS POST OBLIGATORIS ESCOLARITZATS A LA COMARCA DE L’ALT 
PENEDÈS 

 
 ORDENANÇA FISCAL NÚM. 6: REGULADORA DEL PREU PÚBLIC PER LA 

PRESTACIÓ DE SERVEIS DE L’ESCOLA DE MÚSICA DE L’ALT PENEDÈS 
 

 ORDENANÇA FISCAL NÚM. 7: REGULADORA DE LA TAXA PER LA 
PRESTACIÓ DELS SERVEIS TÈCNICS DE PREVENCIÓ I CONTROL 
AMBIENTAL D’ACTIVITATS I DE PREVENCIÓ I SEGURETAT EN MATÈRIA 
D’INCENDIS EN ESTABLIMENTS, ACTIVITATS, INFRAESTRUCTURES I 
EDIFICIS. 
 

 ORDENANÇA FISCAL NÚM. 8: REGULADORA DE LA TAXA PER A LA 
UTILITZACIÓ PRIVATIVA DE LA SALA D’ACTES DEL CONSELL COMARCAL 
DE L’ALT PENEDÈS 
 

 ORDENANÇA FISCAL NÚM. 9: REGULADORA DEL PREU PÚBLIC PER LA 
PRESTACIÓ D’ACTIVITATS I SERVEIS DE JOVENTUT 

 
3- Aprovar inicialment la modificació de les ordenances que es detallen a continuació 

(exp. G7003-000004/2024): 
 
En color Blau: proposta del que es modifica. 
En color vermell: proposta del que s’elimina. 
 
 
ORDENANÇA FISCAL NÚM. 1 (l’ordenança núm. 10 passa a ser l’ordenança 
núm. 1 d’acord amb l’índex aprovat) 
 
REGULADORA DEL PREU PÚBLIC PER A LA PRESTACIÓ DEL SERVEI D’ATENCIÓ 
DOMICILIÀRIA A LES PERSONES EN SITUACIÓ DE DEPENDÈNCIA 
 
 
ARTICLE 1. Fonament i naturalesa 
 
1.1. A l’empara del previst a l’article 41 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes 
Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), article 12 de la 
Llei 39/2006, de 14 de desembre, de Promoció de l’ Autonomia Personal i Atenció a les 
Persones en Situació de Dependència i article 31 de la Llei del Parlament de Catalunya 
12/2007, d’11 d’ octubre, de Serveis Socials a Catalunya, aquest Consell Comarcal 
estableix el preu públic per la prestació del Servei d’Atenció Domiciliària dependència. 
 



 
 

 

1.2. Les persones beneficiàries del SAD DEPENDÈNCIA caldrà, obligatòriament que  
tinguin reconeguda la situació de dependència i haver-los estat prescrit el servei, d’acord 
amb allò establert a la Llei 39/2006, de 14 de desembre, de Promoció de l’Autonomia 
Personal i Atenció a les persones en situació de dependència. 
 
1.3. És objecte de la present ordenança regular el preu públic del Servei d’Atenció 
Domiciliària (SAD), adreçat a les persones en situació de dependència, que li correspon 
prestar al Consell Comarcal de l’Alt Penedès (en endavant CCAP), en funció de les 
competències assumides en matèria de Serveis Socials i, en base a l’encàrrec de gestió 
efectuat per part dels ajuntaments de la comarca. 
 
1.4. El SAD dependència serà prestat per una empresa contractada pel CCAP.  
 
1.5. Aquest servei inclou:  
El Servei Bàsic d’Ajuda a Domicili que està integrat pel conjunt de prestacions de serveis 
relacionats amb l’atenció a les necessitats domèstiques o de la llar i els serveis 
relacionats amb l’atenció personal en les activitats de la vida diària. 
 
ARTICLE 2. Concepte 
 
Constitueix l’objecte del preu públic la prestació de: 
 
Servei Bàsic d’Ajuda a Domicili en que intervenen professionals per dur a terme 
actuacions de caràcter personal i de caràcter domèstic, consistents en: 
• Tasques assistencials i de suport material a aquelles persones prèviament valorades 

pels equips de serveis socials bàsics del municipi, que tinguin reconeguda la situació 
de dependència. 

• Tasques de suport a la neteja i ordre domèstic (neteja, bugaderia, planxa i d’altres de 
similars característiques) a aquelles persones què es refereix l’apartat anterior. 

 
ARTICLE 3. Obligats al pagament 
 
Estan obligades al pagament les persones que sol·licitin la prestació del servei o aquelles 
que resultin beneficiades per la realització de l'activitat assistencial que constitueix 
l'objecte del Servei d'Atenció Domiciliaria. 
 
ARTICLE 4. Indicadors de referència 
 
De conformitat amb la Llei 39/2006, de 14 de desembre de Promoció de l’Autonomia 
Personal i Atenció a les Persones en Situació de Dependència, el Consell Territorial del 
Sistema per a l’Autonomia i Atenció a la Dependència (SAAD), acordà en sessió del 27 
de novembre de 2008 (publicat al BOE 17/12/2008), que als efectes de determinar la 
participació del beneficiari en el cost dels serveis, l’administració competent fixarà un 
indicador de referència.  
 
Per a l’exercici actual i subsegüents fins a la seva modificació, l’indicador de referència 
es fixa en les quanties següents: 
 

- Servei Bàsic d’ Ajuda a Domicili - 19,45 21,00 euros/hora 
 



 
 

 

En cap cas la participació de la persona beneficiària superarà el 65 66 per cent de 
l’indicador de referència, calculat d’acord amb el que s’estableix en aquest article.  
 
ARTICLE 5. Renda, capacitat econòmica i quota màxima 
 
5.1. La capacitat econòmica personal es determinarà en atenció a la renda de la persona 
beneficiària. Els ingressos seran els que es generen amb caràcter regular excloent-hi les 
rendes originades per les variacions patrimonials, afegint les pensions i prestacions 
exemptes de tributar per l’IRPF, però excloent els ingressos derivats de les prestacions 
d’anàloga naturalesa i finalitat. 

 
5.2. En la determinació de la capacitat econòmica de la persona beneficiària, s’hauran 
de tenir en compte, també, les deduccions per fills a càrrec, segons l’ORDRE 
ASC/432/2007 de 22 de novembre (publicada al  DOGG de 27/11/2007). 
 
5.3. Els Ens Locals prestadors del servei sol·licitaran a la persona usuària l’autorització 
per a la consulta de les dades personals relatives a la seva capacitat econòmica davant 
l’Agència Espanyola d’Administració Tributària, Seguretat Social i altres entitats de 
Previsió Social i altres fonts d’informació públiques. 
 
5.4. Pel càlcul de la capacitat econòmica personal es tindran en compte els imports 
facilitats per les fonts abans esmentades i, en cas que no sigui possible obtenir dades 
d’aquestes fonts d’informació pública, es demanarà a la persona beneficiària que aporti 
els certificats d’ingressos pertinents. 
 
5.5. La quota màxima representa l’import que la persona usuària pot satisfer pels serveis 
socials rebuts, d’acord amb la seva capacitat econòmica, i s’obté de la següent manera: 

 
- L’import de la capacitat econòmica de la persona beneficiària es desglossarà per 

trams de renda. 
- A cada tram de renda se li aplica el tipus que es relaciona en l’escala que 

s’adjunta. 
- La quota màxima és la suma de les quotes parcials obtingudes en cada tram de 

renda. 
- Les persones, la capacitat econòmica de les quals no superi l’import d’una vegada 

l’Indicador de Renda de Suficiència de Catalunya (IRSC), estaran exemptes de 
copagament. 

- L’IRSC està fixat en 8.605,15 9.069,83 euros anuals o 717,10 755,82 euros 
mensuals, als efectes de la present ordenança. 
 

 
 
 

Tipus (%) Quotes Parcials Quota Màxima

de 0 a 1 IRSC de                0,00       a        755,82 0% 0,00 0,00
de 1 a 2 IRSC de            755,82      a      1511,64 30% de               0,01        a        226,74 entre             0,01      i        226,74
de 2 a 3 IRSC de          1511,64      a      2267,46 40% de           226,74        a       302,33 entre         226,74      i       529,07
de 3 a 4 IRSC de           2267,4       a       3023,28 50% de            302,33       a       377,91 entre          529,07     i       906,98
de 4 a 5 IRSC de           3023,28     a       3779,10 60% de            377,91       a       453,50 entre          906,98     i     1360,48
més de 5 IRSC més de 3779,10 65% més de   453,50 més   de   1360,48

Capacitat Econòmica desglòs per trams 
(euros mes)



 
 

 

Capacitat Econòmica 
desglossament per trams  

(euros mes) 

Tipus 
(%) Quotes Parcials Quota 

Màxima 

de 0 a 1 IRSC de 0 a 717,10 0% 0 0 

de 1 a 2 IRSC 
de 717,10 a 

1.434,19 30% de 0 a 215,13 
entre 0 i 
215,13 

de 2 a 3 IRSC 
de 1.434,19 a 

2.151,29 40% 
de 215,13 a 

286,84 
entre 215,13 

i 501,97 

de 3 a 4 IRSC 
de 2.151,29 a 

2.868,38 50% 
de 286,84 a 

358,55 
de 286,84 a 

860,51 

de 4 a 5 IRSC 
de 2.868,38 a 

3.585,48 60% 
de 358,55 a 

430,26 
de 358,55 a 

1.290,78 

més de 5 IRSC més de 3.585,48 65% més de 430,26 
més de 

1.290,78 
 

 
5.6. Si la persona és beneficiària dels dos serveis inclosos en aquesta ordenança, caldrà 
considerar la quota a pagar de forma integral o bé minorar la quota màxima amb l’import 
del copagament que ja estigui satisfent com a persona usuària. 
 
5.7. Si la persona beneficiària dels serveis inclosos en aquesta ordenança és també 
beneficiària d’altres serveis socials subjectes a copagament, caldrà considerar la quota 
a pagar de forma integral o bé minorar la quota màxima amb l’import del copagament 
que ja estigui satisfent com a persona usuària. 
 
ARTICLE 6. Preu públic exigible 
 
6.1. Servei Bàsic d’Ajuda a Domicili: 
El preu públic és de 12,64 13,86 euros/hora, equivalent al 65% 66 % de l’indicador de 
referència, fixat a l’article 4 d’aquesta ordenança. 
 
6.2. En cap cas l’import a satisfer per la persona usuària podrà superar la quota màxima 
resultant d’aplicar l’escala de l’article 5.5 d’aquesta ordenança. 
 
ARTICLE 7. Meritament 
 
La quota per al Servei d’Atenció Domiciliària es meritarà quan s’iniciï la realització de 
l’activitat que constitueix l’objecte de la present ordenança.  
 
ARTICLE 8. Règim de declaració i d’ingrés 
 
8.1. El preu públic per al Servei Bàsic d’Ajuda a Domicili s’exigirà a mesos vençuts, i el 
pagament es farà durant els deu primers dies de cada mes natural següent al mes de 
l’inici del servei. 
El pagament del preu públic es realitzarà a l’empresa prestadora del Servei d’Atenció 
Domiciliària, contractada des del CCAP. 

 
8.2. L'impagament del preu públic meritat donarà lloc a l'obertura de la via  administrativa 
que legalment sigui aplicable per a fer-lo efectiu i podrà donar lloc a la cessació en la 
prestació del servei. 
 



 
 

 

Disposició Addicional 1ª. Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les 
referències que fa a la normativa vigent, amb motiu de la promulgació de normes 
posteriors 
 
Els preceptes d'aquesta ordenança que, per raons sistemàtiques reprodueixin aspectes de 
la legislació vigent i altres normes de desenvolupament, i aquells en què es facin remissions 
a preceptes d'aquesta, s'entendrà que són automàticament modificats i/o substituïts, en el 
moment en què es produeixi la modificació dels preceptes legals i reglamentaris de què 
porten causa. 
 
Disposició Addicional 2ª. Efectes de la modificació de l’IRSC i l’indicador de 
referència 
 
1. Si es modifiqués l’Indicador de Renda de Suficiència de Catalunya, als efectes de 

determinar els trams de renda i la quota màxima prevista a l’article 5.5, s’aplicarà el nou 
indicador des del trimestre natural següent a la seva publicació oficial. 

2. Cas que procedeixi aplicar una variació en els indicadors de referència previstos a 
l’article 4, caldrà tramitar la corresponent modificació de l’ordenança. 

 
DISPOSICIÓ FINAL 
 
Una vegada l’ordenança quedi aprovada de forma definitiva, entrarà en vigor amb la 
publicació íntegra del seu text en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona i 
transcorreguts els terminis establerts en l’article 70.2 i 65.2 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, 
reguladora de les bases de règim local.” 
 

 

 
ORDENANÇA FISCAL NÚM. 2: 
 
REGULADORA DE LA TAXA PER A LES REPRODUCCIONS DE DOCUMENTS 
D’ARXIU 
 
ARTICLE 1. Fonament i naturalesa 
 
En ús de les facultats concedides per l’article 39 del Decret Legislatiu 4/2003, de 4 de 
novembre, pel qual s’aprova el text refós de la Llei de l’Organització Comarcal de 
Catalunya i de conformitat amb el que es disposa en els articles 15 al 19 del RDL 2/2004, 
de 5 de març, pel qual s’aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, 
aquest Consell Comarcal estableix la Taxa per a la prestació de serveis generals i 
expedició de documents administratius que es regirà per aquesta ordenança fiscal. 
 
ARTICLE 2. Fet imposable 
 
2.1. El fet imposable de la taxa el constitueix l'activitat administrativa a instància de part, 
desenvolupada amb motiu de la tramitació dels documents i la realització dels actes 
materials assenyalats en el quadre de tarifes d’aquesta ordenança. 
 
2.2. A aquests efectes, s'entendrà tramitada a instància de part qualsevol documentació 
administrativa que el particular hagi provocat o que redundi en el seu benefici, encara que 
no hagi existit sol·licitud expressa de l'interessat. 



 
 

 

 
ARTICLE 3. Subjectes passius 
 
Són subjectes passius contribuents les persones físiques i jurídiques, i les entitats a què 
es refereix l'article 35 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària que 
sol·licitin, provoquin o en l'interès de les quals redundi la tramitació del document o 
expedient de què es tracti. 
 
ARTICLE 4. Responsables 
 
Són responsables tributaris les persones físiques i jurídiques determinades com a tals a 
la Llei General Tributària. 
 
ARTICLE 5. Exempcions subjectives 
 
No es contemplen exempcions subjectives a les quotes tributàries que s'assenyalen en la 
tarifa d'aquesta taxa. 
 
ARTICLE 6. Quota tributària  
 
La quota tributària es determinarà per una quantitat fixa que s'assenyalarà segons la 
naturalesa dels documents o expedients que s'han de tramitar, d'acord amb la tarifa que 
conté l'article següent.  
 
ARTICLE 7. Quotes  
 
Les quotes a què es refereix l’article anterior són les següents: 
 
ARXIU COMARCAL DE L’ALT PENEDÈS EUROS 
1. Fotocòpies  

 Fotocopies en blanc i negre 0,10 
2. Impressions d’imatges digitals  

 A 300 punts per polzada (ppp), en paper fotogràfic digital,  
 en blanc i negre o en color:  
 Mida DIN A4 10,00 10,30 
 Mida DIN A3 11,70 12,05 
 A 150 punts per polzada (ppp) o 72 punts per polzada (ppp)  
 en paper normal, en blanc i negre o en color:  
 Mida DIN A4 0,25 0,30 
 Mida DIN A3 0,70 0,75 
 Mida DIN A2 2,10 2,20 
 Mida DIN A1 4,05 4,20 
 Mida DIN A0 6,65 6,85 
3. Digitalització  
 Digitalització en blanc i negre o en color tramesa per Internet  
 1 imatge a 300ppp 2,05 2,15 
 1 imatge a 150 o 72 ppp (jpeg o pdf) 0,15 
4. Reproduccions de documents audiovisuals trameses per Internet: 



 
 

 

ARXIU COMARCAL DE L’ALT PENEDÈS EUROS 
 Per un minut seleccionat 2,40  2,50 
 Duplicació, per cada 30 minuts 14,75 15,20 
5.  Reproduccions d’enregistraments sonors trameses per Internet 
 Per un minut seleccionat 1,15 1,20 
 Duplicació, per cada 30 minuts 8,90 9,20  
6. Tarifes per a usos comercials de les reproduccions:  

 

En el cas que l'usuari o la usuària destini les reproduccions de 
documents a un ús comercial, ha de pagar a l'arxiu corresponent, 
a més de les tarifes de reproducció, les que estableix aquest 
apartat, si n'és el titular dels drets d'explotació. Si el contracte de 
cessió de drets d'explotació a l'arxiu corresponent estableix 
alguna remuneració per a l'autor o l'autora del document, l'usuari 
o la usuària ha de satisfer aquesta remuneració directament a 
l'autor o l'autora.  

6.1 
Fotografia,    documentació    textual    i    documentació 
gràfica:  

 Ús editorial i exposicions  30,30 31,25 
  Pàgines web  30,30 31,25 
  Produccions audiovisuals 45,45 46,85 

  
Ús publicitari 151,50 

156,05 
6.2 Imatge mòbil, audiovisual: 

  Ús editorial i exposicions (€/minut) 60,60 62,45 
  Pàgines web (€/minut) 60,60 62,45 
  Produccions audiovisuals (€/minut) 75,75 78,05 

  
Ús publicitari (€/minut) 151,50 

156,05 
6.3 So:   

  Ús editorial i exposicions (€/minut) 30,30 31,25 
  Pàgines web (€/minut) 30,30 31,25 
  Produccions audiovisuals (€/minut) 45,45 46,85 
  Ús publicitari (€/minut) 75,75 78,05 

  
A   les   entitats   sense   ànim   de   lucre   se’ls   aplicarà   un 
descompte del 25% en les taxes per a usos comercials.   

7. Despeses per tramesa de material: 

  
A petició de l'usuari o la usuària, s'envien les reproduccions per correu amb 
acusament de recepció. En aquest supòsit, l'usuari o la usuària ha d'abonar les 
despeses de tramesa d'acord amb les tarifes postals vigents. 

 
ARTICLE 8. Bonificacions de la quota  
 
No es concedirà cap bonificació dels imports de les quotes tributàries que s'assenyalen 
en la tarifa d'aquesta taxa.  
 
 



 
 

 

ARTICLE 9. Acreditament  
 
9.1. La taxa s'acredita i neix d'obligació de contribuir quan es requereixi pel subjecte 
passiu la realització dels serveis descrits en el quadre de tarifes. 
 
9.2. En els casos a què fa referència el número 2 de l'article segon l'acreditament es 
produeix quan s'esdevinguin les circumstàncies que provoquin l'actuació comarcal 
d'ofici o quan aquesta s'iniciï sense sol·licitud prèvia de l'interessat però que redundi en 
benefici seu.  
 
ARTICLE 10. Declaració i ingrés  
 
La taxa s'exigirà en règim d'autoliquidació mitjançant el procediment del segell comarcal 
adherit a l'escrit de sol·licitud de la tramitació del document o l'expedient o en aquests 
mateixos en el cas que aquell escrit no existeixi o que la sol·licitud no fos expressa.  
 
ARTICLE 11. Infraccions i sancions  
 
En tot allò relatiu a la qualificació d'infraccions tributàries i de les sancions que els 
corresponguin en cada cas, hom s'ajustarà al que disposa la Llei General Tributaria.  
 
DISPOSICIÓ FINAL 
 
Una vegada l’ordenança quedi aprovada de forma definitiva, entrarà en vigor amb la 
publicació íntegra del seu text en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona i 
transcorreguts els terminis establerts en l’article 70.2 i 65.2 de la Llei 7/1985, de 2 
d’abril, reguladora de les bases de règim local. 

 
 
ORDENANÇA FISCAL NÚM. 7 
 
 
REGULADORA DE LA TAXA PER LA PRESTACIÓ DELS SERVEIS TÈCNICS DE 
PREVENCIÓ I CONTROL AMBIENTAL D’ACTIVITATS I DE PREVENCIÓ I 
SEGURETAT EN MATÈRIA D’INCENDIS EN ESTABLIMENTS, ACTIVITATS, 
INFRAESTRUCTURES I EDIFICIS 

 
ARTICLE 1. Fonament i naturalesa 
 
En ús de les facultats concedides per l’article 39 del Decret Legislatiu 4/2003, de 4 de 
novembre, pel qual s’aprova el text refós de la Llei de l’Organització Comarcal de 
Catalunya i de conformitat amb el que es disposa en els articles 15 a 19 del RDL 2/2004, 
de 5 de març, pel qual s’aprova el text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals, 
aquest Consell Comarcal estableix la taxa per la prestació dels serveis d’intervenció 
integral de l’Administració Comarcal en les activitats i instal·lacions, que es regirà per la 
present Ordenança Fiscal. 
 
ARTICLE 2. Fet imposable 
 



 
 

 

1. Constitueix el fet imposable de la taxa l'activitat comarcal, tant tècnica com 
administrativa, que tendeix a verificar i comprovar si les activitats i instal·lacions, les 
quals es desenvolupin o realitzin en la comarca de l’Alt Penedès i  s'ajustin al marc 
a l’antic (per aquells expedients iniciats conforme a la LIIA, i no finalitzats),  com al 
nou normatiu integrat per: la Llei 20/2009, de 4 de desembre, de prevenció i control 
ambiental de les activitats (en endavant PCAA), Llei 3/2010, de 18 de febrer, de 
prevenció i seguretat en matèria d’incendis en establiments, activitats, 
infraestructures i edificis, i el Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s'aprova el 
Reglament d'obres, activitats i serveis dels ens locals (en endavant ROAS).  

2. També la mateixa activitat comarcal, definida en el punt anterior, constitueix el fet 
imposable de la taxa respecte les activitats i instal·lacions per aquells expedients 
iniciats conforme a la Llei 3/1998, del 27 de febrer, de la intervenció integral de 
l'Administració ambiental, no finalitzats. 

3. Concretament, constitueix el fet imposable de la taxa la prestació dels serveis que 
s'especifiquen a les tarifes contingudes a l'article 6 d'aquesta ordenança. 

 
ARTICLE 3. Subjectes passius 
 
Són subjectes passius els ajuntaments de la comarca sol·licitants dels informes de 
l’Òrgan Tècnic Comarcal Ambiental (OTAC) o col·laboració tècnica en matèria de 
prevenció i control ambiental d’activitats i prevenció i seguretat en matèria d’incendis en 
establiments, activitats, infraestructures i edificis , les persones físiques i jurídiques i les 
entitats a què es refereix l'article 35.4 de la Llei General Tributària, titulars de l'activitat 
i/o instal·lació que fonamenti la intervenció integral de l'administració comarcal. 
 
ARTICLE 4. Responsables 
 
Són responsables tributaris les persones físiques i jurídiques determinades com a tal a 
la Llei General Tributària. 
 
ARTICLE 5. Beneficis fiscals 
 
No es concedirà cap exempció ni bonificació en l’exacció de la taxa. 
 
ARTICLE 6. Quota tributària 
 
La quantia de la taxa serà la resultant d'aplicar les tarifes següents: 
 

ACTIVITATS I INSTAL·LACIONS 
 

€   

A.- PER ACTIVITATS INCLOSES EN L’ANNEX I (RÈGIM D’AUTORITZACIÓ 
AMBIENTAL)  

 

1. Procediment de Certificació de compatibilitat del projecte amb el 
planejament urbanístic.  

104,27 114,70 
2. Consulta prèvia de la necessitat de l’avaluació d’impacte ambiental en 

l’activitat 
70,95 72,72 

3. Procediment de comprovació de la inclusió  de l’activitat projectada en 
el corresponent annex de la PCAA  

40,12 41,12 



 
 

 

4. Informe del règim d’intervenció administrativa de la documentació 
presentada sobre prevenció i seguretat en matèria d’incendis (Llei 
3/2010)  

40,12 
41,12 

5. Informe municipal sobre sorolls, vibracions, escalfor, olors i abocaments 
al sistema de sanejament o clavegueram municipal 

180,19 198,21 
6. Informe municipal Pla de dejeccions ramaderes 194,04 213,44 
7. Informe tècnic especialitzat ( enginyer, tècnic de medi ambient., 

veterinari, arquitecte, etc.) 
200,74 220,81 

8. Informe tècnic d’un canvi NO substancial 162,24 178,46 
 

B. - PER ACTIVITATS INCLOSES EN L’ANNEX II (RÈGIM DE LLICÈNCIA 
AMBIENTAL) 

 

1. Procediment de Certificació de compatibilitat del projecte amb el 
planejament urbanístic.  

104,27 114,70 
2. Consulta prèvia de la necessitat de l’avaluació d’impacte ambiental en 

l’activitat 
70,95 72,72 

3. Informe de suficiència del projecte bàsic amb l’estudi ambiental o la 
documentació presentada 

104,27 114,70 
4. Procediment de certificació sobre la suficiència i la 

idoneïtat del projecte i altra documentació de 
l’activitat. 

1r informe 104,27 114,70 
2n informe i 
posteriors (cada 
un) 

52,02 
57,22 

5. Procediment de comprovació de la inclusió  de l’activitat projectada en 
el corresponent annex de la PCAA  

40,12 41,12 
6. Informe del règim d’intervenció administrativa de la documentació 

presentada sobre prevenció i seguretat en matèria d’incendis (Llei 
3/2010) 

40,12 
41,12 

7. Informe de verificació del documentació presentada sobre prevenció i 
seguretat en matèria d’incendis (Llei 3/2010) 

206,86 227,55 

8. Acta de comprovació de les condicions sobre les prescripcions 
establertes sobre prevenció i seguretat en matèria d’incendis (Llei 
3/2010)  

254,18 
279,60 

9. Informe de verificació del certificat de comprovació de presentat per 
una Entitat de Control Ambiental sobre prevenció i seguretat en matèria 
d’incendis (Llei 3/2010) 

70,95 
78,05 

10. Informe municipal sobre sorolls, vibracions, escalfor, olors i 
abocaments al sistema de sanejament o clavegueram municipal. 

180,19 198,21 
11. Informe municipal Pla de dejeccions ramaderes 168,08 184,89 
12. Informe integrat de l’òrgan tècnic comarcal en les activitats incloses 

a les taules annexes de la Llei 20/2009. 
362,34 398,57 

13. Procediment de control inicial de les activitats incloses 
en l’Annex II.2 (inclou verificació prescripcions Llei 
3/2010) 

1ª visita 299,50 329,45 
2ª visita i 
posteriors 
(cada una) 

149,80 
164,78 

14. Informe de control inicial específic/parcial efectuat per EAC 108,16 118,98 
15. Informe de control inicial o periòdic efectuat per EAC 205,50 226,05 
16. Procediment de revisió periòdica anticipada de la llicència ambiental  407,76 448,54 
17. Procediment de revisió periòdica de la llicència ambiental  407,76 448,54 



 
 

 

B. - PER ACTIVITATS INCLOSES EN L’ANNEX II (RÈGIM DE LLICÈNCIA 
AMBIENTAL) 

 

18. Informe tècnic especialitzat (enginyer, tècnic de medi ambient, 
veterinari, arquitecte, etc.) 

167,33 184,06 
19. Informe tècnic d’un canvi NO substancial 129,79 142,77 
20. Informe ambiental comarcal (activitats recreatives) 162,24 178,46 

 
C.- PER ACTIVITATS INCLOSES EN L’ANNEX III (RÈGIM DE COMUNICACIÓ)  

 
1. Procediment de Certificació de compatibilitat del projecte amb el 

planejament urbanístic.  
104,29 114,72 

2. Informe de suficiència del projecte bàsic amb l’estudi ambiental o la 
documentació presentada 

88,10 96,91 

3. 3.1. Informe Tècnic Enginyer / Tècnic medi ambient / Veterinari  
 
3.2. Informe tècnic del projecte de l’activitat i informe sobre aspectes 
de seguretat i prevenció d’incendis (Llei 3/2010, del 18 de febrer, de 
prevenció i seguretat en matèria d'incendis en establiments, activitats, 
infraestructures i edificis). 

128,71 
 
 
 

156,83 

141,58 
 
 
 

172,51 
 

4. Informe de mancances del projecte de l’activitat i/o informe sobre 
aspectes de seguretat i prevenció d’incendis 

 
91,94 101,13 

5. Procediment de comprovació de la inclusió  de l’activitat projectada en 
el corresponent annex de la PCAA  

40,12 41,12 
6. Informe del règim d’intervenció administrativa de la documentació 

presentada sobre prevenció i seguretat en matèria d’incendis (Llei 
3/2010) 

40,12 
41,12 

7. Acte de comprovació de les condicions sobre les prescripcions 
establertes sobre prevenció i seguretat en matèria d’incendis (Llei 
3/2010)  

254,28 
279,71 

8. Informe de verificació del certificat de comprovació de presentat per una 
Entitat de Control Ambiental sobre prevenció i seguretat en matèria 
d’incendis (Llei 3/2010) 

 
70,95 78,05 

9. Informe municipal sobre sorolls, vibracions, escalfor, olors i abocaments 
al sistema de sanejament o clavegueram municipal. 

180,63 198,69 
10. Procediment de control inicial de les activitats incloses 

en l’Annex III 
1ª visita 234,17 257,59 
2ª visita i 
posteriors 
(cada una) 

117,57 
120,51 

11. Informe municipal Pla de dejeccions ramaderes 154,99 170,49 
12. Informe de control inicial d’una EAC 94,54 103,99 
13. Informe de control periòdic d’una EAC 94,54 103,99 
14. Procediment de revisió periòdica anticipada  354,76 390,24 
15. Procediment de revisió periòdica  354,76 390,24 
16. Informe tècnic d’un canvi NO substancial 97,34 107,07 

 
D.- PER ACTIVITATS EN RÈGIM D’ASSABENTAT 2025 
1. Informe de mancances de la documentació aportada  54,08 55,43 
2. Informe final de la documentació aportada 86,53 88,69 



 
 

 

 
ARTICLE 7. Acreditament 
 
1. La taxa s’acredita i neix l’obligació de contribuir quan s'iniciï l'activitat de la ponència 

comarcal que constitueix el fet imposable. A aquests efectes, s'entendrà iniciada 
la dita activitat en la data de presentació de la sol·licitud que iniciï el corresponent 
procediment, per part de l’administració local. 

2. Quan el procediment s'iniciï per l’actuació comarcal d’ofici la taxa s’acreditarà en la 
data en què es dicti la resolució d'incoació del corresponent procediment. 

3. Quan l’activitat o la instal·lació es desenvolupin o es realitzin sense haver-se verificat 
o comprovat prèviament pel Consell Comarcal que s'ajusten al marc normatiu a que 
fa referència l’article 2 d'aquesta Ordenança, la taxa s'acreditarà quan s'iniciï 
efectivament l'activitat comarcal que constitueix el fet imposable. 

4. Una vegada iniciada l'obligació de contribuir, no estarà afectada de cap manera per 
la denegació de l'objecte dels corresponents procediments a que es refereix l’article 
2, o per la seva concessió supeditada a condicions, ni per la renúncia o desistiment 
del sol·licitant després que s'hagi resolt el procediment corresponent. 

 
ARTICLE 8. Règim de declaració i ingrés 
 
La taxa serà liquidada per l’Administració, que la notificarà al subjecte passiu, per al 
seu pagament. 
 
ARTICLE 9. Infraccions i sancions 
 
En tot allò relatiu a la qualificació d'infraccions tributàries i de les sancions que els 
correspongui en cada cas, hom s'ajustarà al que disposen els articles de la LGT. 
 
Disposició Addicional. Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les 
referències que fa als annexos de la PCAA, amb motiu de la promulgació de 
normes posteriors. 
 
1. Els preceptes d'aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin 

aspectes de la legislació estatal i autonòmica, i aquells en què es facin remissions a 
preceptes d'aquesta, s'entendrà que són automàticament modificats i/o substituïts, 
amb el mateix sentit i abast, en el moment en què es produeixi la modificació dels 
preceptes legals i reglamentaris de què porten causa. 

2. Les adaptacions, ampliacions o modificacions dels annexos de la PCAA que es 
portin a terme per via legal o reglamentària es consideraran, a tots els efectes, 
automàticament incorporades al contingut de la present ordenança i, així mateix, al 
contingut i àmbit d'aplicació dels annexos a què aquesta es remet o fa referència.  

3. També s'hauran de considerar incorporades a la present ordenança les 
disposicions o prescripcions derivades de la reglamentació que dicti la Generalitat 
de Catalunya en desplegament de la PCAA, incloent-hi les normes, criteris o 
directrius formalitzades mitjançant annexos o nomenclàtors. Aquesta previsió 
s'entén referida, com a mínim, a tots els annexos i nomenclàtors aprovats pel 
PCAA. 

 



 
 

 

DISPOSICIÓ FINAL 
 
Una vegada l’ordenança quedi aprovada de forma definitiva, entrarà en vigor amb la 
publicació íntegra del seu text en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona i 
transcorreguts els terminis establerts en l’article 70.2 i 65.2 de la Llei 7/1985, de 2 
d’abril, reguladora de les bases de règim local. 

 
 
ORDENANÇA FISCAL NÚM. 9  
 
REGULADORA DEL PREU PÚBLIC PER LA PRESTACIÓ D’ACTIVITATS I SERVEIS 
DE JOVENTUT 
 
ARTICLE 1. Concepte 
 
De conformitat amb el que es preveu en l’article 39 del DL 4/2003, de 4 de novembre, pel 
que s’aprova el Text Refós de la Llei de l’organització comarcal de Catalunya, aquest 
Consell Comarcal estableix el preu públic per la prestació d’activitats i serveis de joventut 
especificats en les tarifes que es contenen en aquesta ordenança. 
 
ARTICLE 2. Obligats al pagament 
 
Estan obligats al pagament del preu públic regulat en aquesta ordenança, els que es 
beneficiïn dels serveis o les activitats, prestats o realitzats per aquest Consell Comarcal, 
a que es refereix l’article anterior. 
 
ARTICLE 3. Quantia 
 
La quantia del preu públic regulat en aquesta ordenança serà la que es fixa en les tarifes 
contingudes en aquest article, per a cada un dels diferents serveis o activitats. 
 

ACTIVITATS MONITORS/ES  
DE LLEURE 

PREMONITORS/ES 
DE LELURE 

CARRETONER/A 
FRONTAL 

CARRETONER/
A 

FRONTAL  + 
RETRACTIL+ 

TRANSPALETA 
EDAT CURS a partir de 18 

anys de 16 a 18 anys a partir de 18 
anys 

a partir de 18 
anys 

JOVES 253,00 € 
247,00 €  

66,00 € 
64,00 € 

  

66,00 € 
64,00 €  

98,00 € 
96,00 €  

ADULTS 364,00 € 
355,00 €  

-  93,00 € 
91,00 €  

154,00 € 
150,00 €  

JOVES SENSE 
PRESTACIÓ D'ATUR 
(20% descompte) 

203,00 € 
198,00 €  

-  53,00 € 
51,00 €  

79,00 € 
77,00 €  

JOVES AMB 
DISCAPACITAT MIN 33% 
(20% descompte) 

203,00 € 
198,00 €  

  53,00 € 
51,00 €  

79,00 € 
77,00 €  

JOVES AMB CARNET 
BIBLIO (5% descompte) 

241,00 € 
235,00 €  

63,00 € 
61,00 €  

63,00 € 
61,00 €  

93,00 € 
91,00 €  

FRACCIONAMENTS 3 (mensuals)       
 



 
 

 

Servei de venda de carnets: 
 

TIPUS DE CARNET  PVP € 
Carnet d’alberguista jove  5,00 
Carnet d’alberguista adult  10,00 
Carnet d’alberguista de grup 16,00 
Carnet d’alberguista familiar  18,00 
Carnet d’estudiant internacional ISIC  11,00 
Carnet de professor internacional ITIC  11,00 
Carnet de jove internacional IYTC 11,00 

 
ARTICLE 4. Obligació al pagament 
 
L’obligació del pagament del preu públic regulat en aquesta ordenança neix amb la 
formalització de la corresponent inscripció per realitzar qualsevol de les activitats o 
prestació de serveis que es duen a terme pel servei de joventut del Consell Comarcal 
de l’Alt Penedès i serà independent de la real prestació del servei si la manca d’aquest 
és imputable al sol·licitant. 
 
ARTICLE 5. Beneficis fiscals 
 
Els obligats al pagament, sempre que ho acreditin documentalment al formalitzar la 
inscripció gaudiran en el mateix moment, d’una bonificació en les tarifes a aplicar, segons 
els cursos i les circumstàncies: 
 

a. Bonificació del 20% sobre l’import total del preu públic en el moment de 
formalitzar la inscripció, pels joves entre 16 i 29 anys, que estiguin a l’atur i no 
rebin cap prestació per aquest concepte i, pels joves amb el 33% de 
discapacitat (excepte pels cursos que s’adrecen únicament a persones dels 
16 als 18 anys d’edat). 

b. Bonificació del 5% sobre l’import total del preu públic en el moment de 
formalitzar la inscripció, pels joves entre 16 i 29 anys, per a tots els cursos, 
pels joves amb el carnet de la Xarxa de Biblioteques de la Diputació de 
Barcelona. 

 
Les esmentades bonificacions no són acumulables. 
 
ARTICLE 6. Gestió i recaptació 
 
L’import de les quotes liquidades serà satisfet en el termini de quinze dies següents a 
la formalització d’inscripció als cursos, essent aquest requisit imprescindible per 
l’assistència als mateixos. 
 
L'impagament del preu públic meritat donarà lloc a l'obertura de la via  administrativa 
que legalment sigui aplicable per a fer-lo efectiu i podrà donar lloc a la cessació en la 
prestació del servei. 
 



 
 

 

La baixa voluntària de l’alumne/a, prèvia presentació de l’anomenat “full de baixa 
voluntària”, serà efectiva a efectes d’obligació de pagament a partir del trimestre 
següent al de la formalització de la baixa esmentada. 
 
Es faran pagaments fraccionats amb els cursos de monitor/es de lleure i Directors/es 
de lleure. 
 
DISPOSICIÓ FINAL 
 
Una vegada l’ordenança quedi aprovada de forma definitiva, entrarà en vigor amb la 
publicació íntegra del seu text en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona i 
transcorreguts els terminis establerts en l’article 70.2 i 65.2 de la Llei 7/1985, de 2 
d’abril, reguladora de les bases de règim local. 

 
 

4- Exposar al públic en el tauler d’anuncis de la seu electrònica del CCAP l’anterior acord 
provisional, així com el text complet de l’ordenança modificada durant el termini de 
trenta dies hàbils, comptats des del dia següent al de la publicació de l’anunci 
d’exposició en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona. Durant el període 
d’exposició pública de la modificació de l’ordenança, els qui tinguin un interès directe 
o resultin afectats, en els termes previstos a l’article 18 del text refós de la Llei 
reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de 
març, podran examinar l’expedient i presentar-hi les reclamacions que estimin 
oportunes. Transcorregut el període d’exposició pública sense haver-se presentat 
reclamacions, els acords adoptats restaran definitivament aprovats. 
 

5- En cas de no haver-se produït reclamacions, publicar al Butlletí Oficial de la Província 
de Barcelona els acords elevats a definitius, els quals entraran en vigor una vegada 
aprovats definitivament i publicats. Seran vigents mentre no s'acordi la seva 
modificació o derogació. 

 
VOTACIÓ: L’acord és aprovat per 31 vots a favor dels consellers i de les conselleres 
presents dels grups polítics comarcals de CM, d’ERC-AM, del PSC-CP i del PP i 2 vots 
d’abstenció del grup polític comarcal de la CUP.” 

 
 

I, perquè consti, expedeixo aquest certificat per ordre i amb el vistiplau del president. 
 
 
 Vist i plau 

El president 
 

Xavier Lluch i Llopart 
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